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پایان سکوت مجلس در مقابل دولت؛

قالیباف؛ شمشیر را برای رئیسی از رو بست
2

وزیر اقتصاد در مشهد به الزاماتی برای مناطق آزاد اشاره کرد:

سال سوم دولت،
 وزیر اندر خم باید و نبایدها 

با وجود آنکه رژیم صهیونیستی سعی 
دارد خــود را پیروز معادلات سیاســی 
و میدانــی جنگ غزه نشــان دهد، اما 
واقعیت هــای جاری حکایــت از چیز 
دیگری دارد؛ واقعیت هایــی که یادآور 

می شــوند حماس به رغم ۸ ماه جنایت 
و کشتار اشغالگران کماکان دست برتر 
خــود را دارد و می توانــد روند تحولات 
را بــر خــاف ارزیابــی و برنامه ریزی 
صهیونیست ها پیش ببرد. در این میان 
حماس با اظهارنظر جدید فرمانده خود 
می تواند اشغالگران را به سمتی بکشاند 
که صهیونیست ها را از کلید زدن جنگ 
گسترده در رفح باز بدارد و حتی مجبور 
به بازگشت به میز مذاکره کند. چرا که 
بســیاری از تحلیلگران و ناظران معتقد 
بودند به دلیل شکست مذاکرات به دلیل 
کارشکنی های رژیم صهیونیستی در قطر 

اکنون نتانیاهو خود را برای حمله به رفع 
آماده می کند. اما مواضع مقامات حماس 
تمام محاسبات بی بی را به هم خواهد 
ریخت. چون آنگونه یک چهره کلیدی 
حماس گفته است این گروه )حماس( 
بــه تنهایی ۳۰ ژنرال و افســر بلندپایه 

اسرائیلی شین بت را در اختیار دارد.
این چهــر کلیدی حمــاس طی در 
گفت وگو با العربی الجدید، صحت آنچه 
را رســانه های عبــری نزدیک به دولت 
اشغالگر منتشــر کردند، رد کرد مبنی 
بر اینکه حماس آزادی تنها ۲۰ اســیر 
به جای ۴۰ اســیر در مرحله اول توافق 

احتمالی را در دور اخیر مذاکرات قاهره 
پیشنهاد کرده است. به گفته این منبع 
که نامش فاش نشده، »در پی این ادعا 
گزارش های مطبوعاتی عبری منتشــر 
شدند که نشان می دهند تعداد اسیران 
باقی مانده از ۲۰ تن تجاوز نمی کند که 
خاف واقعیت اســت.« البته این چهره 
کلیدی حمــاس هم اذعــان دارد که، 
»نمی توان به طور دقیق تعداد اســیران 
زنده را تعیین کرد، اما آنچه مسلم است 
این رقم بیشــتر از آماری اســت که در 

رسانه های عبری منتشر می شود.«...

نقش السنوار در ترسیم تحولات

معادلات پیچیده اسرا
گزارش

اسکیمر چیست و چگونه در دام کلاهبرداری اسکیمری قرار نگیریم؟

کـلاهبـرداری نـویـن!

تجهیــزات اســکیمر بــرای 
حســاب های  از  کاهبرداری 
بانکی یکی از شیوه های جدید 
برای  کاهبرداران اســت که 
گرفتار نشدن در دام آنها باید 
نســبت به آن شناخت کافی 
داشــت و پیشگیری کرد، این 

درحالی اســت که به گفته پلیس ۹۰ درصد کاهبرداری 
اسکیمری توسط دستفروشان انجام می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، ابتدا باید 
ببینیم اسکیمر چیست...

7 ادامه در صفحه 3
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پرچمداران سامسونگ 
در یک قدمی ۱۰۰میلیون تومانی

بررسی قیمت ها در بازار تلفن  
همراه حاکی از آن اســت که 
برخی از پرچمداران سامسونگ 
تا مــرز ۱۰۰ میلیون تومانی 

افزایش قیمت پیدا کردند.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآناین، 

برســی قیمت ها در بــازار موبایل حاکی از آن اســت که 
گران ترین موبایل برند سامسونگ در حال حاضر در بازار در 

مرز ۱۰۰ میلیون تومانی ایستاده است...
4

گزارش

نگاهی به آمارهایی که این روزها درباره تلویزیون و مخاطبانش 
تولید می شود

آمارهای عجیب به نفع شبکه سه
اگرچه نظرسنجی  ایسپا نشان 
می دهد که تولیدات شــبکه 
ســه بالاتر از همــه تولیدات 
ایستاده است؛ اما برنامه هایی 
همچون برمودا کامران نجف 
زاده و المیرا شــریفی مقدم 
بیشــتر از ۳۰۰ میلیــون بار 

در شــبکه های اجتماعی دیده شدند و این درحالی است 
که این برنامه ها از تولیدات این شــبکه نیســتند. داده ها 
و آمارهایی که از شــبکه های اجتماعی به دست می آید 

می تواند نقیضی برابر نظرسنجی باشد...
5

حاکمیت هیچ اراده ای برای واردات انبوه خودرو ندارد:

پاشنه آشیل بازار خودرو
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 »گرانی« و »تورم« زندگی و معیشت مردم 
را با تنگنا شــدید روبرو ســاخته و گایه ها از 
مســئولان خاصه نمایندگانشــان روز به روز 
بیشتر می شود، شاید همین گایه هاست که 
پارلمان نشــینان را طی هفته های اخیر وادار 
به نقد سیاست های اقتصادی دولت و حساب 

کشی از دولتمردان کرده است.
خبرآناین نوشت: حلقه حامیان رئیسی در 
پارلمان روز به روز کوچکتر می شود، حلقه ای 
که دو سال و اندی پیش پای بیانیه حمایت از 
او برای کاندیداتوری را امضا کرده بودند، اما در 
گذر زمان، حمایت ها کمرنگ و کمرنگ تر شد.

پایانِ سکوت
گرچه در فاز اول حامیانِ منتقدِ دولت، وارد 
فاز ســکوت شدند تا کمتر بخاطر این حمایت 
به چالش کشــیده شوند، اما عملکرد پر انتقاد 
دولت در حوزه های اقتصادی، سیاست داخلی 
و خارجی و حتی اجتماعی و فرهنگی کار را به 
جایی رسانده که سکوت ها یکی بعد از دیگری 
شکسته می شــود و تریبون ها در پارلمان در 
نقد رئیسی و دولتمردانش یکی بعد از دیگری 

روشن می شود.
نقد ها تنهــا مربوط بــه صندلی های پایین 
مجلــس نیســت و هیات رئیســه نیز منتقد 
رویکرد های دولت، خاصه رویکرد های اقتصادی 
اســت. آنچنان که قالیباف در جلسه مشترک 
بــا دولتی ها، در اظهارنظــری انتقادی که کم 
ســابقه نیز به نظر می رسد، نه تنها دولت را به 
نقدکشــید بلکه ضرب الاجل هم برای دولت 

تعیین کرده است.
او در دومین نشســت بررسی مسائل ارزی 

کــه وزیر اقتصاد، رئیــس کل بانک مرکزی و 
معاون پارلمانی دولت از یک سو و محمدرضا 
اقتصادی،  رئیس کمیســیون  پورابراهیمــی 
الدین حسینی رئیس کمیسیون  سیدشمس 
ویــژه جهش و رونق تولید، عــزت الله اکبری 
تالارپشتی رئیس کمیسیون صنایع و معادن، 
محمدحســین حسین زاده بحرینی و محسن 
زنگنــه از نماینــدگان اقتصــاددی مجلس و 
تعدادی از کارشناســان مرکــز پژوهش ها در 
ســوی دیگر آن حضور داشتند، صریح و بدون 
تعارف به انتقــاد از دولتی ها پرداخت و گفت؛ 
»همه اختیار های موجود در قانون دائمی را به 
رئیس بانک مرکزی دادیم و هر چه ایشان در 
جلسه ســران قوا بیان کردند قبول کردیم، اما 
شرایط کنونی نشــان می دهد که هم رویکرد 
اقتصادی و هم رویکرد مدیریتی در موضوع ارز 

دچار اشکال است.«
وی با اشــاره به تورم کالا های اساسی که با 
ارز ترجیحی وارد می شوند و تاکید بر ضرورت 
اصاح رویکرد های اقتصــادی در این زمینه، 
گفت؛ »به طور روشن و مشــخص امروزه در 
سیاست های ارزی از نگاه اقتصادی دچار مشکل 
هستیم و طرح جامعی برای رویکرد اقتصادی 
در ارز وجود ندارد. ما رویکرد اقتصادی مان در 
حوزه مدیریتی را اعام کردیم و تا روز یکشنبه 
برای دریافت برنامه دولت منتظر می مانیم، اما 
اگر برنامه و سیاســت ارزی دولت ارائه نشود، 

مجلس جلســه خواهد گذاشت و طرح خود را 
ارائه می کند.«

قالیبــاف با تعیین این ضرب الاجل آنهم در 
حالی که کمتر از یک ماه تا پایان عمر مجلس 
یازدهم باقیمانده، شمشیر را برای رئیسی و تیم 

اقتصادی او از رو بست.
فقط قالیباف نیست!

قالیباف، اما در نقد دولت تنها نیســت و در 
همین چند جلســه برگزار شــده مجلس در 
سال جاری بار ها و بار ها تریبون نمایندگان به 
نقد دولت باز شده اســت. آشفتگی بازار ارز و 

سکه محور اصلی انتقادات بوده است که گرانی 
بیشتری را به زندگی و معیشت مردم وارد کرده 

است.
قالیبــاف به جــز صراحتی کم ســابقه در 
اظهاراتش، کنایه هایش را نیز روانه دولت کرده 
اســت. او در این نشست با بیان اینکه نباید به 
ارائه گزارش اکتفا کرد، گفت؛ »در نشست قبلی 
به اندازه کافی گزارش ارائه شــد و دوســتان 
دولت باید به طور روشــن و شفاف رویکرد رو 
بــه جلو برای مدیریت بــازار ارز ارائه کنند. ما 
دنبال تکرار جلســات نیستیم و جلسه سومی 
وجود ندارد بنابرایــن باید در مورد موضوع به 
جمع بندی برسیم و نتیجه نهایی را به صحن 
علنــی ارائه کنیم و در ایــن رابطه با توجه به 
اصرار نمایندگان برای بررسی موضوع در صحن 
علنی، به صورت مشخص به نمایندگان گفتم 
اگر به جمع بندی و اتفاق نظر با دولت نرسیم 

مجلس خود به جمع بندی روشن می رسد.«
اشــاره قالیباف به تذکر ها و انتقاداتی است 
که طی روز های اخیر به هیات رئیسه مجلس 
می شود و نمایندگان خواســتار برگزار کردن 
جلسه ای با محوریت آشفتگی ها در بازار ارز و 
اثرات ســوء آن بر گرانی کالا های اساسی شده 

اند.
قیمــت خودرو، بــازار داغ فیلترشــکن ها، 
قیمت مسکن، حقوق بازنشستگان و ... از دیگر 
محور هایی است که زمینه ساز انتقاد از دولت 
رئیسی شده است. انتقاداتی که به نظر می رسد 
دیرتر از آنچه باید، کلید خورده اســت و بعید 
نیز به نظر می رسد دولت رئیسی تن به اجرایی 

کردن خواسته های پارلمان نشینان بدهد.
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حلقه حامیان رئیسی در پارلمان روز به روز کوچکتر می شود، حلقه ای که 
دو سال و اندی پیش پای بیانیه حمایت از او برای کاندیداتوری را امضا 

کرده بودند، اما در گذر زمان، حمایت ها کمرنگ و کمرنگ تر شد
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پایان سکوت مجلس در مقابل دولت؛

قالیباف؛ شمشیر را برای رئیسی از رو بست

»دشمن دست روی موضوع مهمی برای 
شکستن ما قرار داده است، اگر موفق شود 

دیگر چیزی برای ما نخواهد ماند.«
فرمانده کل انتظامی کشور گفت: دشمن 
می خواهد از خاکریز عفاف و حجاب بگذرد، 
بعضی از خاکریز ها تعیین کننده است چه 

حفظ آن و چه از دست دادن آن.
پلیس، ســردار  اعــام خبرگزاری  بنابر 
احمدرضا رادان در جمع اســاتید و طاب 
مدرســه عالی فقهی امام علی بن موســی 
الرضــا )ع( و خانواده های معزز شــهدای 
حریم و حرم، اظهار داشــت: قصه پرغصه 
امروز های ما در آمیختگی شــبهه، شــک، 
تردید با یقینی حاصل از فقه و علم و عمل 
اســت؛ یعنی شــبهه بین حجاب با دلایل 
و برهان قانون مســائل فقهــی و عقلی با 
شبهاتی که حریف و دشمن و خودی نادان 

در برابرش قرار می دهند.
وی به اظهارات مقــام معظم رهبری در 
این باره اشاره کرد و افزود: این قصه ای که 
صورت گرفته، برنامه دشمن است دشمن با 
برنامه کامل با هدف گذاری کامل و دقیق و 
البته پا به کار و مصمم اســت، چون اگر به 
هدف برسد به همه چیز رسیده است و اگر 
از این مسیر عبور کند از همه جا می گذرد.

سردار رادان ادامه داد: دشمن می خواهد 
از خاکریز عفاف و حجاب بگذرد، بعضی از 
خاکریز ها تعیین کننده است چه حفظ آن 
و چه از دست دادنش وقتی به شهید »علم 
الهدی« گفتند خرمشهر سقوط کرد گفت 
دعا کنید دل را از دســت ندهیم خرمشهر 
را می توان پس گرفت، اما اگر دل ســقوط 

کند خرم شــهر ها پس از خرمشهر سقوط 
می کند وآن وقت اســت که در شــهر های 

سقوط کرده زندگی خواهیم کرد.
فرمانده کل انتظامی کشــور اضافه کرد: 
دشــمن دســت روی موضوع مهمی برای 
شکستن ما قرار داده است، اگر موفق شود 

دیگر چیزی برای ما نخواهد ماند.
وی اضافه کرد: ۳۲ سازمانی که در این نظام 
مسئول بودند برای ساماندهی حجاب و عفاف 
نه تنها کار خودشان را نمی کنند بلکه شبهه 
و شــک و تردید در دل مردم نیز می اندازند، 
دل کســانی که ایجاد شبهه و شک و تردید 

می کنند، تسخیر دشمن شده است.
سردار رادان با اشاره به داستان »اندلس« 
توصیه کــرد که چگونــه خانواده ها از هم 
پاشــیدند این یعنی ســقوط و شکســت، 
مســئله حجاب یــک مســئله فرهنگی و 
اجتماعی اســت و ما به این مسئله معتقد 
هســتیم، همچنیــن اعتقــاد داریم خیلی 
از آســیب های اجتماعی ریشــه در مسائل 

فرهنگی و اجتماعی دارد.
فرمانده کل انتظامی کشور اعام داشت: 
بی حجابی دل ها را به ســقوط می کشــاند 
و بی غیرتی، بی حیایــی و بی عفتی را به 
دنبال خواهد داشــت در این صورت دیگر 
کســی برای ارزش های اسامی سینه سپر 
نمی کند و به افرادی بی تفاوت بدل خواهند 
شد. الحمدالله خداوند مردم را پشت سر ما 
قرار داد و این را به دل مردم انداخت که به 
میدان آمده و حمایت و پشتیانی می کنند.

ســردار رادان تصریح کرد: امروز ما افتخار 
داریم در محضر خانواده شهدا، اساتید علم و 

عمل ســوگند یاد می کنیم، در مسیر اجرای 
طــرح نور به لطف خدا و نظر ائمه اطهار )ع( 
و حمایت و پشتیبانی شما، هیچ تردیدی به 
خود راه نخواهیم داد، تیر هایی که به سمت ما 
رها می شود مبارک می دانیم و اگر زخمی به 

ما برسد آن را ذخیره آخرت خود می دانیم.
وی تاکید کرد: ما پای همه کار هســتیم 
البته طاب، خانواده های شــهدا و اساتید 
اگر ساکت باشــند مطمئناً در دل شما هم 
تردید ایجــاد می کنند و بعد خواهند گفت 

همه مخالف شما هستیم پس ما معتقدیم 
مســئله حجــاب و عفاف نباید به ســطح 
انتظامی برسد و باید با فرهنگی و اجتماعی 
حل شــود که کار به جایی برسد تا نگویند 

چرا حل نکردید.
فرمانده کل انتظامی کشــور خاطرنشان 
کرد: هدف دشمن سنگ افکنی به پیشانی 
ماست از همه شــما عزیزان و از مسئولان 
این مدرســه فقهی و از خانواده شــهدا و 
از قلم و بیان شــما قدردانــی می کنم و از 
همکارانــم نیز تشــکر می کنــم که زخم 
می بینند، ولی کم کاری نمی کنند و محکم 

پای کار ایستاده اند.

سردار  رادان: 

دشمن می خواهد از خاکریز عفاف و حجاب بگذرد

بی حجابی دل ها را به سقوط می کشاند و بی غیرتی، بی حیایی و 
بی عفتی را به دنبال خواهد داشت در این صورت دیگر کسی برای 
ارزش های اسلامی سینه سپر نمی کند و به افرادی بی تفاوت بدل 

خواهند شد. الحمدالله خداوند مردم را پشت سر ما قرار داد و این را به 
دل مردم انداخت که به میدان آمده و حمایت و پشتیانی می کنند
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حسین فاطمی

با وجود آنکه رژیم صهیونیســتی سعی دارد 
خــود را پیروز معــادلات سیاســی و میدانی 
جنگ غزه نشــان دهد، اما واقعیت های جاری 
حکایــت از چیز دیگری دارد؛ واقعیت هایی که 
یادآور می شــوند حماس به رغم ۸ ماه جنایت 
و کشتار اشغالگران کماکان دست برتر خود را 
دارد و می تواند روند تحولات را بر خاف ارزیابی 
و برنامه ریزی صهیونیست ها پیش ببرد. در این 
میان حمــاس با اظهارنظر جدید فرمانده خود 
می تواند اشــغالگران را به سمتی بکشاند که 
صهیونیست ها را از کلید زدن جنگ گسترده 
در رفح باز بدارد و حتی مجبور به بازگشت به 
میز مذاکره کند. چرا که بسیاری از تحلیلگران و 
ناظران معتقد بودند به دلیل شکست مذاکرات 
به دلیل کارشــکنی های رژیم صهیونیستی در 
قطر اکنون نتانیاهو خود را برای حمله به رفع 
آماده می کند. اما مواضع مقامات حماس تمام 
محاسبات بی بی را به هم خواهد ریخت. چون 
آنگونه یک چهره کلیدی حماس گفته اســت 
این گروه )حماس( به تنهایی ۳۰ ژنرال و افسر 

بلندپایه اسرائیلی شین بت را در اختیار دارد.
این چهر کلیدی حماس طی در گفت وگو با 
العربی الجدید، صحت آنچه را رسانه های عبری 
نزدیک به دولت اشغالگر منتشر کردند، رد کرد 
مبنی بر اینکه حماس آزادی تنها ۲۰ اسیر به 
جای ۴۰ اســیر در مرحله اول توافق احتمالی 
را در دور اخیر مذاکرات قاهره پیشــنهاد کرده 
است. به گفته این منبع که نامش فاش نشده، 
»در پی این ادعا گزارش های مطبوعاتی عبری 
منتشر شدند که نشان می دهند تعداد اسیران 
باقی مانده از ۲۰ تن تجاوز نمی کند که خاف 
واقعیت است.« البته این چهره کلیدی حماس 

هم اذعان دارد که، »نمی تــوان به طور دقیق 
تعداد اســیران زنده را تعیین کــرد، اما آنچه 
مســلم است این رقم بیشتر از آماری است که 

در رسانه های عبری منتشر می شود.«
این منبع جزئیات محل اسکان و اختفای این 
اسرا را رسانه ای نکرد و صرفا به این نکته بسنده 
کرد کرد که این افراد در مکان های بسیار امن 
و دور از دست اشغالگران نگه داری می شوند و 
دسترسی به آنها تحت هر شرایطی غیرممکن 
است. این مقما حماس در عین حال خاطرنشان 
کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اشغالگر 
و برخــی از وزرای دولت وی اطاعات زیادی را 
درباره هویت برخی از اســیران پرسنل نظامی 
مخفی می کنند تا مانع برانگیختن خشــم در 
صفوف نیروهای رزمی شوند و بخش بزرگی از 
این موضع خشم از جانب سرلشکر نیتزان آلون، 
نماینده ارتش اســرائیل در هیئت های مذاکره 
کننده درباره اســرا، به دلیل سستی است که 

شاید نتانیاهو در این زمینه دارد.

 نقش السنوار در ترسیم تحولات 
این چهره کلیــدی حمــاس در ادامه گپ 
و گفت خود با العربی جدید، ضمن اشــاره به 
وضعیت اسرای صهیونیســت، گریزی هم به 
شــرایط یحیی الســنوار زد که نشان می دهد 
ایــن فرمانده ارشــد حماس در غــزه به رغم 
تمام فضاســازی های رســانه ای همچنان در 
کمال صحت و ســامت می توانــد روی روند 
تحولات اثرگذار باشد، همچنانی که قبل تر هم 
تحلیلگران و کارشناسان صهیونیست به بررسی 
وضعیت نوار غزه پرداخته و اذعان کرده اند که 
جنبش مقاومت اســامی )حماس( شکست 
نخورده و »یحیی الســنوار« رهبــر آن برای 
لذت بردن از آفتاب بیــرون می رود، در حالی 
که مناطق صهیونیست نشــین خالی از سکنه 

هستند.
در تایید همین اعتراف محافل کارشناســی 
عبری زبــان، منبع حمــاس در مصاحبه اش 
)با العربیه جدید( هم تاکید داشــت که یحیی 

السنوار، رهبر جنبش حماس در غزه، با وجود 
جنگ جاری و عملیات اطاعاتی اســرائیل که 
در طول روز متوقف نمی شــود، از واقعیت جدا 
نیســت و این در حالی است که ادعا می شود 

السنوار در تونل ها مخفی شده است.«
این منبع گفت که یحیی السنوار در غزه اخیراً 
مناطقی را که شــاهد درگیــری بین مقاومت 
و ارتش اشــغالگر بود، بازرسی کرد و با برخی 
از مبــارزان جنبش در زمیــن و نه در تونل ها 
ماقات کــرد. وی این را هم افزود، »مذاکراتی 
اخیراً بین رهبری جنبــش در داخل و خارج  
بدون اینکه ماهیت آنها مشخص شود صورت 
گرفت که طی آن الســنوار، رهبری جنبش در 
خــارج را از وضعیت مقاومت در نوار غزه و آمار 
و گزارش های میدانی دقیق، قدرت و موقعیت 
مســتحکم مقاومت و توانایی آن در مقابله با 

نیروهای اشغالگر مطلع کرد.«
  معادلات پیچیده اسرا

در حالی که تعداد دقیق اسرای صهیونیست 
باقی مانده در غزه پس از بازگشــت ۱۱۲ اسیر 
مشخص نیست، دفتر نتانیاهو از کشته شدن 
۳۳ نفر از ۱۲۹ نفری که گفته می شــود هنوز 
در نوار غزه بازداشــت هستند، خبر داده است. 
با این حال، تعداد پرسنل نظامی در میان آنها 
مشخص نشده است و به باور محافل کارشناسی 
و رســانه ای، این استراتژی اتخاذ شده توسط 
اشــغالگران است که ســعی می کند برخی از 
ســربازان یا افسران بازنشســته یا ذخیره را به 
عنــوان غیرنظامی طبقه بنــدی کند تا بهای 
مذاکــره برای آنها را در جریــان مذاکراتی که 
برای تبادل اسرا انجام می شود کاهش دهد. در 
حالیکه حضور اسرا در نزد بیش از یک طرف در 

غزه نیز امکان شمارش آنها را دشوار می کند.
همزمــان تحولات در داخل ســرزمین های 

اشــغالی هم معادلات اسرا را پیچیده تر از قبل 
می کند، چرا که شــامگاه دوشــنبه شاهد دور 
جدیدی از اعتراضات گسترده شهرک نشینان و 
خانواده های اسرا بودیم. شهرک نشینان معترض 
مجددا در شهرک »قیساریه« شهر تل آویو  و 
مقابل منزل بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی دست به تظاهرات زده و خواستار 
مبادله فوری اســرا با مقاومت در غزه شــدند. 
در جریان این اعتراضات، خانواده های اســرای 
صهیونیســت در نوار غزه و حامیان آنها که از 
بی توجهی کابینه رژیم اشــغالگر به سرنوشت 
فرزندان خود خشــمگین هســتند، خواستار 
کناره گیری نخســت وزیر این رژیم از سمتش 

شدند.
»غی بن درور« ۵۴ ســاله که در تظاهرات 
در مقابل خانه نتانیاهو در »قیساریه« شرکت 
کرده بــود به خبرنگاران گفــت که »من در 
تظاهرات علیــه بدترین نخســت وزیر تاریخ 
اسرائیل شرکت کرده ام.« بن درور باور داشت 
کــه نتانیاهو نمی خواهد اســرا به اســرائیل 
بازگردند؛ چراکه وی نمی خواهد جنگ پایان 
یابــد چون در چنین صورتــی باید به زندان 
بــرود. »یائل بن بــورات«، وکیل ۶۲ ســاله 
صهیونیســت نیز که در این تظاهرات حضور 
داشــت، اظهار کرد که ما اینجا هستیم تا با 
خانواده های اسرا ابراز همدردی و همبستگی 
کنیم. وی این را هم افزود که من نمی خواهم 
این عید )عید یهودی پسح( را در حالی جشن 
بگیرم که بســیاری از برادران و خواهران ما 
هنوز در غزه هستند. این وکیل صهیونیست 
ادامه داد که همه ما معتقدیم که او )نتانیاهو( 
مسئول فاجعه وحشتناکی است که در هفتم 
اکتبر رخ داد و وی در مذاکره برای آزادی اسرا 

نیز شکست خورده است.
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عبدالناصر نورزاد

تصــور نگارنده بر این اســت که آنچه میان 
طالبان و ارتش پاکستان رخ می دهد یک بازی 
استخباراتی، یک تاکتیک جدید و یک ترفند 
ماهرانه است؛ تا بازی موجود در وجود طالبان 
خاصه شود و اســام آباد بتواند از آن به نفع 
خود استفاده کند. در غیر آن صورت، در حال 
حاضر که اکثریت خانواده های سران طالبان، 
جایدادهای شان در پاکستان است و ارتباطات 
مشــکوک و مورد تردید استخباراتی که میان 
سران این گروه و استخبارات نظامی پاکستان 
به گونه تاریخی وجود داشته است، امکان هر 
نوع تمرد را از طالبان در برابر پاکســتان سلب 
می کند. به باور من، منطقی هم نیســت که 
تصور شــود، فصلی از تنش میان اسام آباد و 

طالبان به وجود آمده باشد.
به عــاوه، درگیری میان طالبــان و ارتش 
پاکســتان، فصل جدیدی از بازی هایی است 
که در منطقه به اشاره انگلیس، امریکا و تحت 
مدیریت نظامیان پاکستانی به راه انداخته شده 
اســت. فصلی از تحول در نوع بــازی و ایجاد 
یک فضــای کاذب و وارونه، برای لاپوشــانی 
حقایق موجود در مورد روابط پیچیدۀ طالبان 
و پاکستان. زیرا، از لحاظ ماهیتی طالبان یک 
عنصر و ابزار تحت کنترل نزد پاکستان است. 
درگیــری های گاه و بیــگاه که در منطقه رخ 
می دهد، بیشتر روی کاروان های مواد مخدر، 
اختافات روی تقسیم منافع و نوع بازی های 
سیاسی و اســتخباراتی اســت. اما در بعضی 
مواقع، واکنش پاکســتان در برابر طالبان، به 
نسبت پیوند احتمالی ای است که امکان دارد 

میان عناصر پشــتون در پاکســتان و طالبان 
شــکل گیرد و در آینده به یــک چالش برای 

پاکستان، مبدل شود. 
با این حال، طالبان نسبت به وضعیت موجود 
دارای نفع هســتند و پاکستان هم هدفمندانه 
در ایــن خصوص، بازی می کند. به طور مثال 
طالبان برای بلند بردن وجهه پر خدشــه شان 
در سطح داخلی، می خواهند حس ملی گرایی، 
دفاع از خاک و نوع تاش برای باز پس گیری 
مناطق مورد ادعای افغانستان در آن طرف خط 
دیورند را منحیث یک نظام با مسئولیت نشان 
دهند. در حالی که پاکســتان، با عین سناریو، 
در تاش اســت از یک طرف با ارسال پیامی، 
هر گونه بازی احتمالی از طرف هند و ســایر 
کشور های منطقه را روی کارت طالبان، رصد 
کنــد و از طرف دیگر، نشــان دهد که قربانی 

تروریســم اســت. البته که روند رو به افزایش 
تمایات اســتقال طلبانۀ تبارگرایانه در میان 
اقوام ساکن در پاکستان مانند بلوچ ها، پشتون 
ها و پنجابی و سندی ها، خطری جدی است 
برای آینده سیاسی پاکستان، اما تا آن مرز که 
طالبان افغانستان بتوانند در این مسیر، کاری 
انجام دهند که منافع اســام آبــاد را با خطر 
مواجه کند، چندان منطقی به نظر نمی رسد. 

ضمنــا، با توجه به خصلــت و پیوند طالبان 
افغانســتان با تروریســم فراملی و گروه های 
افراطــی در منطقه و فرامنطقــه و برنامه ای 
که قرار اســت این گروه برای بی ثبات سازی 
منطقه انجــام دهد، تنش میان کشــورهای 
منطقه با طالبان و حتی کشورهای حامی این 
گروه، از نظر امنیتی، اجتناب ناپذیر است، اما نا 
فرمانی طالبان از پاکستان و تداوم این وضعیت 

را نمی توان فعا پیش بینی کرد. 
طالبــان با اتحاد ایدئولوژیک با ســایر گروه 
های تروریستی ازجمله تی تی پی، ابزاری در 
خدمت منافع امنیتی پاکستان هستند. امکان 
ادامه تحــرکات این چنینی نظامی و درگیری 
های مرزی میان این گروه و پاکســتان، بسیار 
ضعیف است؛ زیرا از لحاظ توان نظامی، امکانات 
تسهیاتی و تسلیحاتی، نفربری و تدارک جنگ 

برای درازمدت، طالبان خیلی آسیب پذیرند. 
از طرف دیگر، در شــرایطی که پاکســتان، 
با بحران سیاســی، اقتصادی و مقابله با گروه 
های بلوچ و همچنین رقابت نفس گیر با هند 
بــه گونه تاریخی، مواجه اســت، تداوم چنین 
ســناریوی جنگی، منطقی به نظر نمی رسد. 
ولی فصلی بودن و مقطعی بودن این درگیری 
ها، بر اســاس برنامه نظامیان پاکستانی، یک 

تجربه ثابت شده است. 
از این گذشته، بازی تاجایی پیچیده است که 
حتی پاکستانی ها می خواهند پای چین را در 
قضیه، دخیل سازند و نشان دهند بالای طالبان 
افغانستان، کنترلی ندارند. روزنامه دان پاکستان 
نوشته که پاکســتان از چین بخواهد تا طالبان 
را تنبیــه کند، در حالی که بــاور غالب بر این 
است که پاکستان، واسطه ای است در راستای 
گرم شــدن روابط میان طالبان و چین. اگرچه 
چینی ها در پی نفوذ در افغانستان تحت کنترل 
طالبان اند، اما مجال کمتر بازی موثر و کارساز 
را دارنــد که بتواند اهداف پکن را بر آورده کند، 
زیرا طالبان از خود صاحب دارند و تصمیم نهایی 

را صاحب اصلی این گروه می گیرد. 
بر کسی پوشیده نیست که طالبان مطلقا یک 
برنامه انگلیســی – امریکایی تحت مدیریت 

پاکستان اند. از ســوی دیگر، پاکستان تاش 
می کند با منطقه ای نشان دادن موضوع، پای 
منطقه را به این بحران خودساخته، بکشاند و 

خود امتیاز کسب کند.
زیرا نظامیان پاکســتانی، به خوبی می دانند 
که هــر نوع دخالــت بیرونــی )منطقه ای و 
فرامنطقه ای( ســرازیر شــدن پــول هایی را 
باعث می شــود که بتوان از آن برای مقابله با 
بحران اقتصادی و مالی در پاکستان، استفاده 
کرد. به این علت اســت که پاکستان برخاف 
محاســباتش که تصور کــرده بود با حاکمیت 
طالبــان در افغانســتان، از یک طرف به عمق 
استراتیژیکش در این کشور می رسد و از سوی 
دیگر، می تواند از منطقه و فرا منطقه از حیث 
مدیر مستقیم این گروه، امتیاز کسب کند. اما 
حالا منطقه و فرامنطقه، بــه گونۀ دراماتیک 
داخل یک تعامل سازش کارانه با طالبان شده 
اند و این کار، تضعیف نقش اسام آباد در بازی 
های بعدی در خصوص کارت طالبان را باعث 
می شود. به همین دلیل است که وزارت أمور 
خارجه امریکا، پاکســتان را »شــریک مهم و 
کلیدی« ایالات متحده می خواند و اذعان می 
دارد که زمانی که صحبت از مبارزه با تروریسم 
و مســائل امنیتی به میان می آید، با اسام آباد 
در ارتبــاط منظم هســتند. پاکســتان هم از 
وضعیت موجود، نفع می برد و کوشــش می 
کند قضیه را با تروریسم فراملی که قرار است 
تمام منطقه را درگیر یک روند بی ثبات سازی 
منطقه ای کند، پیوند بزند. این کار باعث می 
شود تا دوباره منطقه و فرامنطقه، به پاکستان 
رجوع کنند و کارت بازی، در دست اسام آباد 

انحصارا باشد.

تنش نظامی میان طالبان و پاکستان؛

 ادامۀ یـک سـناریوی استخباراتی
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بــازار خودرو آرام آرام به ســمت آن 
چه انتظــارش می رفت حرکت می کند. 
به نظر می رسد پس از آن که دلار مسیر 
مــورد نیازش برای رشــد را طی کرد و 
حــالا در کانال های جدیــد قیمتی جا 
خوش کرده اســت، وقت آن اســت که 
بازار های ســرمایه ای دیگر مانند خودرو 
نیز خــود را با آن مطابقــت دهد. این 
موضوع با جدی تر شدن بحث آزادسازی 
قیمت خودرو پرسرعت تر از قبل حرکت 
خواهــد کــرد و آن طور که »مســیح 
فرزانه« کارشناس بازار خودرو می گوید 
اگرچه فرمول های جدیدی برای افزایش 
نــرخ مطرح شــده، امــا در نهایت این 
فرمــول بازار و عرضه و تقاضاســت که 

تعیین کننده خواهد بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از اقتصاد ۲۴ نازنین خودی- بازار 
خودرو آرام آرام به سمت آنچه انتظارش 
می رفت حرکت می کند. به نظر می رسد 
پس از آنکه دلار مسیر مورد نیازش برای 
رشــد را طی کرد و حالا در کانال های 
جدیــد قیمتی جا خوش کرده اســت، 
وقت آن اســت که بازار های سرمایه ای 
دیگر ماننــد خودرو نیز خــود را با آن 
مطابقت دهد. این موضــوع با جدی تر 
شــدن بحث آزادســازی قیمت خودرو 
پرســرعت تر از قبل حرکت خواهد کرد 
و آن طور که »مسیح فرزانه« کارشناس 
بازار خودرو می گوید اگرچه فرمول های 
جدیدی برای افزایش نرخ مطرح شده، 
اما در نهایت این فرمول بازار و عرضه و 
تقاضاست که تعیین کننده خواهد بود.

در حــال حاضــر اگرچــه آخریــن 
گزارش هــا از بــازار خــودرو همچنان 
نوسانات کاهشی را در برخی خودرو های 
داخلی و مونتاژی نشان می دهد، اما در 
مقابــل گفته می شــود قیمــت برخی 
دیگر رشــد عجیبی را نشان داده است. 
پژو  افزایش قیمت  پربحث ترین آن هــا 
پارس بود که نرخ کارخانه ای آن ناگهان 

۱۵۰ میلیون تومان گران تر شد.
هیچ راه فرار و گریزی از 

آزاد سازی خودرو وجود ندارد
مســیح فرزانه، کارشناس بازار خودرو 
درباره چشــم انداز خود از آزادســازی 
قیمت ها بــا بیان اینکــه وزارت صمت 
به تنهایی قادر به آزادســازی نیست به 
اقتصاد ۲۴ می گوید: یک مساله مهم تر 
به ویژه در مورد آزادسازی قیمت خودرو 
این اســت که بهمن ماه ســال گذشته 
خودروسازان دولتی آمدند مشمول ماده 
۱۴۱ قانون تجارت شــدند. یعنی عما 
در مسیر ورشکستگی قرار گرفتند. یکی 
از پیشــنهاداتی که بــه وزارتخانه داده 
بودند این است که در کنار اینکه دارایی 

هایشان مجددا بررسی بشود، روی کاغذ 
از حالت ورشکستگی خارج شوند.

به گفته وی، با توجه به کلید واژه هایی 
که بــه کار می برند از بازنگری قیمت ها 
یا بررســی قیمت ها یا اصاح قیمت ها 
با شــرایط ضرر و زیان انباشــته ای که 
در ۱۴۰۲ خودروســازان دولتــی تمام 
کردند، یعنی بیش از ۲۲۰ هزار میلیارد 
تومــان، من فکر می کنم هیچ راه فرار و 
گریزی برای آزاد ســازی وجود نداشته 
باشــد. یعنــی تنهــا راهی کــه بتواند 
برای میان مدت  را حداقل  خودروساز ها 
از این شرایط وخیم مالی یک مقدار دور 
کند، صرفا رفتن نهاد های سیاســتگذار 
تصمیم گیرنده به ســمت آزاد ســازی 

است.
نیاز دولت برای آزادسازی قیمت 

خودرو
در ســوی دیگر این کارشناس به نیاز 
دولت اشاره می کند. او توضیح می دهد: 
این اتفاق طبعا مورد نیاز حتی دولت هم 
هست. به خاطر اینکه می تواند بخشی از 
کسری بودجه را جبران کند چون عما 
فاصلــه قیمت بین درب کارخانه تا بازار 
آزاد به کمترین میزان ممکن می رســد. 
بــرای مصرف کننده تنهــا یک حاصل 
دارد فقط این است که مصرف کننده از 
این حالت گنگ و باتکلیفی در می آید.

او در ادامه می افزاید: من فکر می کنم 
ما امســال به صورت خواه ناخواه شاهد 
افزایــش به صورت پلکانی باشــیم. این 
قیمــت درب کارخانه ای که  افزایــش 
بــرای پژو پارس اتفــاق افتاد یک عدد 
بســیار گزافی بود؛ بنابراین فکر می کنم 
مــا در هفته هــا و ماه های آینــده نیز 
باید انتظار این را داشــته باشیم که در 
بقیه محصولات خودروســاز های داخلی 
و چینــی هــم پله به پله ایــن افزایش 
قیمت صــورت گیرد و شــاید تا پایان 
ســال آزادســازی به صورت کامل رخ 
دهد، آزادسازی که باعث افزایش قیمت 
خودرو می شــود و خودروســاز ها را از 

لحاظ مالی صرفا کمک می کند.
پس از آزادسازی، الگوی قیمت 

گذاری خودرو چه خواهد بود؟
فرزانه در پاسخ به این سوال که پس از 
آزادسازی، الگوی قیمت گذاری خودرو 
چه خواهد بود؟ به اقتصاد ۲۴ می گوید: 
فاکتور های مختلف وجــود دارد. طبق 
چیزی که در مصوبه شورای رقابت بود، 
در مورد مسئله قیمت، اولا نرخ گذاری 
به سازمان حمایت سپرده شد یعنی اول 
این سازمان قیمت را محاسبه کند و بعد 
قیمت محاســبه شــده به دست وزارت 
صمــت برود و بعــد وزارت صمت اباغ 
کند. این اتفاقی است که دارد می افتد. 

حالا، اما صحبت هــا در مورد دو گزینه 
است. یکی در مورد نحوه قیمت گذاری 
جدید که اصا باید به چه صورت اتفاق 
بیفتد. پیشنهاد که شده بود ۲.۵ درصد 
عما قیمتی که خودرو دارد را بایستی 
خودروساز به عنوان سود برای خودش 
لحاظ کند. ولی به نظر من آزادســازی 
اگر قرار باشد به صورتی اتفاق بیفتد که 
بتواند خودروســاز را کمک کند، منطقا 
با توجه بــه تورم واقعی کف بازار و کف 

جامعه است.
در این مســیر به گفته این کارشناس 
چه در حــوزه خودرو هــای داخلی که 
بحث قیمت گذاری حالا مطرح است چه 
در مورد خودرو های وارداتی که بر عهده 
ســازمان حمایت اســت، اصا می شود 
گفت دلار پاشنه آشــیل است. در این 
شــکی نداریم. دلار و تورم و بعد بحث 
عرضه و تقاضا. این سه تا فاکتوری است 
که همیشه در زمینه خودرو های داخلی 

تصمیم گیرنده بوده است.
بودجه امسال کفاف واردات 

خودرو را نمی دهد
واردات خودرو شــاید ابزاری بود که 
می توانســت بــا ایجاد رقابــت، قیمت 
خودرو های داخلــی را هم کنترل کند. 
اما آن طــور که فرزانه می گوید وارداتی 
که به این شکل انجام می شود بیشتر اثر 
معکوس دارد. این کارشناس خودرو در 
این باره می گویــد: آخرین آمار گمرک 
برای خودرو های وارداتی بیشــتر از ۱۱ 
هزار و ۳۵۰ دســتگاه نبوده است، یعنی 
عما خودروی ترخیصی یا پاک شــده 
نداریم و صرفا وارداتی است، چون تعداد 
پاک شده اش بسیار کمتر است. حتی 
گفته می شود نزدیک به ۵۰ درصد این 
عدد می رسد. بر اساس چیزی که امسال 
در بودجه دولت و عــدم تصمیم گیری 
منســجم در حوزه واردات می بینم، فکر 
می کنم چیزی کــه دولت دارد می بیند 
از درآمدش درزمینه واردات خودرو در 
ســال ۱۴۰۳ به نســبت بودجه ۱۴۰۲ 
کمتر شده اســت. این یک پالسی دارد. 

پالس آن هم کاما مشخص است.
مســیح فرزانه با بیــان اینکه واردات 
در ســال جدید می تواند حتی کمتر از 
پارســال اتفاق بیفتــد، می افزاید: یکی 
از مســئولین گفته بــود در وزارتخانه 
ما پارســال ۱۳۰ هزار ثبت ســفارش 
انجام شده اســت، ولی باید گفت حتی 
اگر ۱۳۰ هزار ثبت ســفارش بشــود ۱ 
میلیون و ۳۰۰ هزار ثبت سفارش، هیچ 
گارانتی نیســت که از ایــن تعداد قرار 
اســت تمامش خودرو بیایــد. از همین 
رو وقتی قســمت های مختلف این پازل 
را در ۱۴۰۲ کنار هم می گذارم، حســم 

بر این است که نمی بینم که آن جدیت 
در بدنــه حاکمیت و دولت برای واردات 
انبوه وجود داشته باشد. تا زمانی که این 
اتفــاق نیفتد هیچ دردی از این بازار دوا 
نمی شــود، یعنی واردات به این شــکل 
حتی تاثیر منفی هم گذاشته، چون اولا 
شما یک کالای ســرمایه ای را محدود 
آوردید، چیزی هــم که محدود می آید 
مسلم است که قیمتش حباب غیرواقعی 

پیدا می کند.
بودجه امسال کفاف واردات 

خودرو را نمی دهد
واردات خودرو شــاید ابزاری بود که 
می توانســت بــا ایجاد رقابــت، قیمت 
خودرو هــای داخلی را هم کنترل کند. 
اما آن طور که فرزانه می گوید وارداتی 
که به این شــکل انجام می شود بیشتر 
اثر معکوس دارد. این کارشناس خودرو 
در ایــن بــاره می گویــد: آخرین آمار 
گمرک برای خودرو های وارداتی بیشتر 
از ۱۱ هزار و ۳۵۰ دستگاه نبوده است، 
یعنی عما خودروی ترخیصی یا پاک 
شــده نداریم و صرفا وارداتی اســت، 
چون تعداد پاک شده اش بسیار کمتر 
اســت. حتی گفته می شــود نزدیک به 
۵۰ درصد این عدد می رســد. بر اساس 
چیــزی که امســال در بودجه دولت و 
حوزه  در  منســجم  تصمیم گیری  عدم 
می کنم چیزی  فکــر  می بینم،  واردات 
که دولــت دارد می بینــد از درآمدش 
درزمینه واردات خودرو در سال ۱۴۰۳ 
به نســبت بودجه ۱۴۰۲ کمتر شــده 
است. این یک پالســی دارد. پالس آن 

هم کاما مشخص است.
مســیح فرزانه با بیــان اینکه واردات 
در ســال جدید می تواند حتی کمتر از 
پارســال اتفاق بیفتــد، می افزاید: یکی 
از مســئولین گفته بــود در وزارتخانه 
ما پارســال ۱۳۰ هزار ثبت ســفارش 
انجام شده اســت، ولی باید گفت حتی 
اگر ۱۳۰ هزار ثبت ســفارش بشــود ۱ 
میلیون و ۳۰۰ هزار ثبت سفارش، هیچ 
گارانتی نیســت که از ایــن تعداد قرار 
اســت تمامش خودرو بیایــد. از همین 
رو وقتی قســمت های مختلف این پازل 
را در ۱۴۰۲ کنار هم می گذارم، حســم 
بر این است که نمی بینم که آن جدیت 
در بدنــه حاکمیت و دولت برای واردات 
انبوه وجود داشته باشد. تا زمانی که این 
اتفــاق نیفتد هیچ دردی از این بازار دوا 
نمی شــود، یعنی واردات به این شــکل 
حتی تاثیر منفی هم گذاشته، چون اولا 
شما یک کالای ســرمایه ای را محدود 
آوردید، چیزی هــم که محدود می آید 
مسلم است که قیمتش حباب غیرواقعی 

پیدا می کند.

اد
تص

اق

پرچمداران سامسونگ در یک قدمی 
۱۰۰میلیون تومانی

بررســی قیمت ها در 
بازار تلفن  همراه حاکی 
از آن است که برخی از 
سامسونگ  پرچمداران 
میلیون   ۱۰۰ مــرز  تا 
قیمت  افزایش  تومانی 

پیدا کردند.
روزنامه  گــزارش  به 
»صبــح امــروز« و به 

نقل از خبرآناین، برســی قیمت ها در بــازار موبایل حاکی از 
آن اســت که گران ترین موبایل برند سامسونگ در حال حاضر 
در بازار در مرز ۱۰۰ میلیون تومانی ایستاده اســت؛ سامسونگ 
Z FOLD ۵ بــا ظرفیت ۲۵۶ گیگابایــت در حالی حاضر ۹۹ 
میلیون و ۱۹۹ هزار تومان قیمت خورده است. ارزان ترین مدل 
در بین پرچمداران این برند نیز سامسونگ Z FOLD ۴ است 
کــه با ظرفیت ۲۵۶ گیگابایــت ۵۳ میلیون و ۵۹۹ هزار تومان 

قیمت خورده است. 
سامســونگ در ایــن مرحلــه کم و بیش بر گوشــی تاشــو 
تســلط داشته اســت، به طوری که علی رغم شــباهت بســیار 
زیــاد Samsung Galaxy Z Fold ۵ به نســل قبلی خود، 
همچنــان در بررســی Samsung Galaxy Z Fold ۵ به 
امتیاز ۴.۵ ســتاره دست یافته است. بنابراین احتمالاً مدل 
بعدی Samsung Galaxy Z Fold ۶ نیز یک گوشی بسیار 
خــوب خواهد بود. برای مرجع، قیمت Galaxy Z Fold ۵ از 
۱۷۹۹.۹۹ دلار شود، بنابراین احتمالاً Z Fold ۶ حداقل تا این 

حد قیمت خواهد داشت.

کیش برترین منطقه آزاد در حوزه 
اقتصادی شد

جزیــره کیــش بــا 
کسب بالاترین امتیازها 
شــاخصه های  در 
تولید  گذاری،  سرمایه 
برتریــن  و صــادرات، 
منطقه آزاد کشــور در 

حوزه اقتصادی شد.
بــه گــزارش رونامه 

»صبح امروز«  و به نقل از روابط عمومی ســازمان منطقه آزاد 
کیش در اختتامیه  همایش ملی مناطق آزاد و ویژه ی اقتصادی 
کشور که در مشهد مقدس برگزار شد، منطقه آزاد کیش مقام 
نخســت را در حوزه اقتصادی در میان مناطــق آزاد و ویژه ی 

اقتصادی کشور کسب کرد.
در این مراســم احمد وحیدی وزیر کشــور، ســید احسان 
خانــدوزی وزیر امــور اقتصادی و دارایی بــه همراه حجت الله 
عبدالملکی نماینــده ویژه ی رئیس جمهور و دبیر شــورایعالی 
مناطق آزاد، از رحیم ســرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش برای عملکرد مثبت در حوزه های سرمایه گذاری، تولید و 
صادرات به عنوان رتبه برتر در بین مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

کشور تقدیر کردند.
همچنین در این مراســم روابط عمومی سازمان منطقه آزاد 
کیش نیز مقام نخست بهترین تیم اطاع رسانی در بین روابط 

عمومی های مناطق آزاد کشور را کسب کرد.
اقدام به تصویرســازی مناسب، مدیریت رســانه ای و ارتقای 
جایگاه مناطق آزاد در میان افکار عمومی، از جمله شاخص هایی 
است که روابط عمومی ســازمان منطقه آزاد کیش توانست با 
کســب درجه  برتر در عملکرد یکســاله  خود در آنها، به عنوان 

رتبه  نخست در این همایش برگزیده شود.

خـــبر

حاکمیت هیچ اراده ای برای واردات انبوه خودرو ندارد؛

پاشنه آشیل بازار خودرو

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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»لوران کانته« فیلمساز برجسته فرانسوی درگذشت

»لوران کانته« فیلمساز فرانسوی که با فیلم 
»کاس« در سال ۲۰۰۸ برنده نخل طای 

کن شد، در سن ۶۳ سالگی درگذشت.
به گزارش ایسنا، این فیلمساز تحسین شده 
قصد داشت فیلم بعدی خود را به نام  »انزو« 
با نویسندگی مشترک »رابین کامپیلو« در 

اواخر امسال فیلمبرداری کند. »ایزابل د لا 
پاتلیر« نماینده کانته، به رسانه های فرانسوی 
اعام کرد که این فیلمســاز در پاریس و بر 
اثر بیمــاری درگذشــت.« »کاس درس« 
یک فیلم مستند-درام بر اساس کتابی نیمه 
خود زندگینامه از »فرانســوا بگودو« است 

که داســتان آن درباره معلمی در محله ای 
در پاریس اســت و در آن بازیگرانی عمدتاً 
غیرحرفه ای بازی کرده انــد. مرگ  »لوران 
کانته« شــوک بزرگی بــرای صنعت فیلم 
فرانسه اســت و با ادای احترام سینماگران 

همراه شده است.  

اگرچه نظرسنجی  ایســپا نشان می دهد که 
تولیدات شــبکه ســه بالاتر از همه تولیدات 
ایستاده است؛ اما برنامه هایی همچون برمودا 
کامران نجــف زاده و المیرا شــریفی مقدم 
بیشــتر از ۳۰۰ میلیون بار در شــبکه های 
اجتماعی دیده شدند و این درحالی است که 
این برنامه ها از تولیدات این شــبکه نیستند. 
داده ها و آمارهایی که از شبکه های اجتماعی 
به دســت می آیــد می تواند نقیضــی برابر 

نظرسنجی باشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرانابن حتماً این روزها به نظرســنجی ها 
و یــا نظراتی که بــر اســاس داده های این 
نظرسنجی ها گفته شــده، برخورده اید. یکی 
از نهادهایی که این روزها و بعد از تعطیات 
نوروز ســوار بر موج نظرســنجی ها به دنبال 
مقاصدی اســت که جبران مافات و گذشته 
کند، ســازمان صداوسیما اســت.برنامه های 
نوروزی این ســازمان اگرچــه خالی از ایراد 
نبود، امــا چون از مواضع تندوتیز دوســاله 
گذشته برگشــته و به بعضی از هنرمندان و 
مجریان و برنامه ســازان فرصت داد تا باری 
دیگر از قاب تلویزیون با مردم ارتباط بگیرند، 
نسبت به ســقوطی که در ماه های سال قبل 
داشــت و از زیر بار برنامه هایــی با ۷ و ۱۰ 
درصد مخاطب خاص شد و بالا آمد، سریعاً 
مدیران این ســازمان در تمامی نشست ها از 
موفقیــت برنامه تحول خود ســخن گفتند 
که از جمله آنان رئیس این ســازمان، پیمان 

جبلی بود.
در میان تمام نظرســنجی های انجام شــده، 
آخریــن آن »ســنجش نگــرش مــردم در 
خصــوص برنامه های صداوســیما« با تعداد 
نمونه ی ۱۷۱۵ نفر از شــهروندان ۱۵ سال 
به بــالای سراســر کشــور در »هفته آخر 
فروردین مــاه« ســال جاری بــود که جای 
تحلیل و بررسی دارد. چراکه نتایج و داده ها 
با آنچه در کوچه و خیابان و جای بروز افکار 

مردم وجود دارد، متمایز است.
نظرسنجی و مردم، مردم و شبکه های 

اجتماعی
یکی از شیوه های مدرن فهم شرایط جامعه، 
نظرســنجی و پایش افکار عمومی است که 
به مدیران بالادســت و فرمــان می دهد که 
مدیریتشآنچه میزان با خواست و اراده ملتی 
که از آنان رأی گرفته برکرسی قدرت )در هر 
ســطحی( تکیه زده اند، مطابقت دارد. مردم 
چه می خواهند و بر اساس داده ها برای آینده 
جامعه برنامه ریزی کرده و هم افزایی جامعه و 

ارکان حاکمیت افزایش یابد.
اگرچه نظرســنجی ها تقریبی است و تحلیل 
داده هــا از اصــول علوم اجتماعــی تبعیت 
می کند؛ اما تشــکیک ها در داده و اطاعات 
و برآمــده از آنــان می تواند بــه فهم بهتر 
موضوعات مورد نظرســنجی کمک کرده یا 

آنان را اصاح کند.
یکی از مراکز نظرســنجی مســتقر در ایران 
مرکز افکار سنجی دانشجویان ایران )ایسپا( 
اســت. این مرکز در آخرین نظرسنجی خود 
درباره صداوسیما و میزان مخاطب به آمارها 
و داده هایی رســیده است که قابل تشکیک 

است و می توان درباره آن حرف زد.
این نظرســنجی با عنوان »ســنجش نگرش 
با  مردم در خصوص برنامه های صداوسیما« 

تعداد نمونه ی ۱۷۱۵ نفر از شــهروندان ۱۵ 
ســال به بالای سراسر کشور در »هفته آخر 
فروردین ماه« سال جاری، به شیوه مصاحبه 
تلفنی انجام شده اســت. بنا بر گزارش این 
مرکــز مهم ترین یافته های این نظرســنجی 
ازاین قرار اســت که ۶۲/۲ درصــد ایرانیان، 
تلویزیون می بینند و به ترتیب شبکه ۳، آی 
فیلم و شــبکه یک، پربازدیدترین شبکه های 

تلویزیونی هستند.
آیا این نتیجه قابل تشــکیک اســت و از آن 
مهم تر آیا از این آمــار می توان عملکرد این 
ســال های تلویزیــون که زیر نگیــن آقایان 
پیمان جبلی و وحید جلیلی اراده می شــده 
است را توجیه کرد. آیا به این داده ها می توان 
تأکید کرد کــه عمل کرده آقایــان و آنچه 

ساخته اند با نظر مردم مطابقت دارد.
اراده مردم در بسترهای مختلف

شــاید تا یک دهه پیش بســترها برای بروز 
عقاید مردم اندک بود، رســانه های مکتوب 
و تصویــری و رســانه های جریــان اصلــی 
اتــکا به میــزان مخاطب  با  می توانســتند 
مدعی باشــند که دو دستور کار دارند، بیان 
خواسته مردم و جهت دهی )چه مثبت و چه 
منفی( به افکارشان و هدایت جامعه به آنچه 
مطلوب اســت و اصاح بعضــی از باورها و... 
اما از دهه ای پیش تر مردم در تمام ســطوح 
خود زبان ابراز پیدا کرده اند، گسترش فضای 
مجازی بر بســتر وب و ســاخت شبکه های 
اجتماعی این بستر را به وجود آورد تا کم کم 
مردم در شکل عام شبکه اجتماعی را تسخیر 
کرده و به بیان عقایــد خود بپردازند. با این 
اتفــاق اختیــار دیگر تام و تمــام در اختیار 
کسی نیست و شبکه هایی شناور و توده ای و 
ابری شکل می گیرد که نشان می دهد مردم 
چه چیزی را دوســت دارند و چه چیزی را 
نمی پســندند، چه امری را تأیید می کنند و 

چه امری را پس می زنند و...
شــبکه های اجتماعی خود یک خط و میزان 
برای صحت ســنجی و برابر نهادن و قیاس 
با مراکز نظرســنجی شده اند. این را هم باید 
تأکید کــرد که منابع نظرســنجی ها گاهی 
و...  می توانــد در شــکل دهی نظرســنجی 

متغیرهایی را ایجاد کند.
وایرال شدن زیرخاکی و دیده نشدن 
دو سریال هفت سر اژدها و رستگاری

اگر قرار باشــد با این ملک کــه امروز مردم 
بیشــترین حضور را در شبکه های اجتماعی 
دارند، سراغ نظرســنجی هایی که این روزها 
صداوسیما و حالا ایسپا آن ها را تهیه کرده اند، 
رفت، می توان به این آمارها تشــکیک کرد و 
از تهیه کننــدگان و نویســندگان صــورت 
نظرسنجی پرســید، چطور است که بعضی 
از سریال های مورد اشاره در این نظرسنجی 
مثل زیرخاکی در شبکه های اجتماعی بازتاب 
داشــته و به اصاح امروز وایرال می شود، اما 
تقریباً در شــبکه های اجتماعــی خبری از 
هفت ســر اژدها یا رستگاری نیست. اگر این 
ماک واکنش مردم باشــد، دست به دســت 
شدن بخش هایی که مردم دوست داشته اند 
خود یک واکنش مثبت است. اگر سه سریال 
با هم قیاس شوند، در فضای مجازی اختاف 
دو سریال با ســریال اول فرقی فاحش دارد 
و قابل مقایسه نیست. این واکنش ها می تواند 
نحوه پرسش نامه را دقیق تر کند و یا اصاحی 

در آن ایجاد کند.
نکته دیگر این اســت که در این نظرسنجی 
دیده نشــده قیاس و محبوبیت آثار است و 
یا صرفاً بــه دیدن یا ندیــدن اکتفا کرده و 
اگر ماک محبوبیت در پرســش نامه بود در 
خروجی ایــن اطاعات و داده ارائه نشــده 

است.
نکتــه دیگر کــه می تواند مــاک در کنار 
شبکه های اجتماعی باشد، رسانه های داخلی 
است، در خصوص این سه سریال مطرح شده 
در نظرســنجی تقریباً نقد و نظر یا واکنشی 
گسترده ای نبوده است، واکنش و نقد منفی 
را در حدودی می توان دید؛ اما اخبار مرتبط 
با دو سریال هفت سر اژدها و رستگاری به جز 
رســانه های صداوسیما و وابســته جریانی و 

سیاسی بسیار کم است.
برمودا و مهمونی شبکه نسیم پایین تر 

از برنامه های شبکه سه
در بیــن برنامه هــای تولید شــده که با هم 
قیاس شــده اند نکته جالب اینجاســت که 
برنامه هــای تلویزیونــی، ازجملــه مهمونی 
ساخته ایرج طهماســب با عروسک های که 
جذابی همچون آقای همســاده و...، یا برنامه 
گفتگو محور برمــودا کار کامران نجف زاده 
که با حواشــی بســیاری همراه بود و گفتگو 
او با مهمان هایش بیشــترین بازخورد را در 

شــبکه های اجتماعی داشــته و بخشی های 
بســیاری از آن وایرال شده است و به سرعت 
دست به دست می شود در این نظرسنجی در 
پایین ترین رتبه هــا قرارگرفته اند. در عوض 
برنامه های شبکه سه ســیما ازجمله فوتبال 
برتر کــه کمترین چرخش در شــبکه های 
اجتماعی را دارد، در بالای جدول است. این 
نمــودار را حتی می توان با قبــل این برنامه 
هم مقایسه کرد. تعداد مخاطبانی که با این 
برنامه تماس می گیرند نسبت به دوره ای که 
عادل فردوســی پــور آن را اجرا می کرد هم 
می توانــد دامنه نظرســنجی را حد و حدود 

دهد.
اگرچه نظرسنجی  ایســپا نشان می دهد که 
تولیدات شــبکه ســه بالاتر از همه تولیدات 
ایســتاده اســت؛ اما برنامه هایــی همچون 
برمودا و المیرا شــریفی مقدم بیشتر از ۳۰۰ 
میلیون بــار در شــبکه های اجتماعی دیده 
شــدند و این درحالی است که این برنامه ها 
بخشی از تولیدات این شبکه نیستند. داده ها 
و آمارهایــی که از شــبکه هــای اجتماعی 
به دســت می آیــد می تواند نقیضــی برابر 

نظرسنجی باشد.
جامعه آماری، مبنای انتخاب و خروجی 

داده ها
برگزارکنندگان نظرســنجی قطعاً نقشی در 
تغییر نظر جامعه آماری خود نداشــتند، اما 
انتخاب جامعه آماری یعنی همان یک هزار و 
هفتصد نفری که به پرسشنامه پاسخ داده اند 
و نحوه پرســش می تواند محل بحث باشد. 
مبنای انتخاب تصادفی شــماره های تماس 
هم می تواند ما را به نتایجی برســاند. فرض 
بگیرید اگر شما در آخرین روزهای تعطیات 
فروردین از مردم بپرسید تلویزیون دیده اید، 
به دلیل تعطیات احتمال دیدن برنامه های 
تلویزیونی وجود دارد؛ اما می توان ســایه این 
ماه با بیشــترین برنامه ها را به کل ســال و 
یک نهــاد تعمیم داد و تیتر زد که ۶۲ درصد 

ایرانیان تلویزیون می بینند.
آنچه مسلم اســت آمار ۶۲ درصد مخاطبان 
تلویزیــون بــا توجه به شــرایط اجتماعی و 
ریزش ســرمایه اجتماعی ایــن نهاد آن قدر 
بالاست که جای بحث دارد و جامعه شناسان 
می توانند با ورود به این مســئله آن را مورد 

نقد و بررسی قرار دهند.

اگر این نظرسنجی ها کنار هم گذاشته شود 
می تواند مدیــران را به خطاهای راهبردی و 
اســتراتژیک بکشاند. از جمله آن می توان به 
صحبت هــای چند روز پیــش پیمان جبلی 
رئیس صداوســیما اشــاره کرد. او گفته بود: 
تحقیقات  نظرسنجی مرکز  شیوه های علمی 
صداوسیما، سابقه ای بیش از ۵۰ سال دارد. 
امسال در انتخابات پیش بینی مشارکت ۴۱.۷ 
درصــدی را مرکز تحقیقات پیش بینی کرده 
بود که ۴۱ درصد محقق شــد. ذائقه مصرف 
رســانه ای جامعه به ویژه در نسل های جدید 
تغییر کرده است. امسال بنابراین قرار گرفته 
که الگوها و مدل های نظرسنجی به روزرسانی 
شود. بخش عمده ای از مخاطبان صداوسیما 
در شهرســتان ها و روســتاها هســتند، لذا 
صداوســیما بیش از ۸۰ درصد در روستاها و 

شهرهای کوچک مخاطب دارد.
آقای جبلی ۸۰ درصد از کجا آمده است

جملــه آخر آقــای جبلی آن قــدر گنگ و 
نامفهوم است که می تواند چند پرسش را به 
همراه داشــته باشــد. این عدد ۸۰ درصد از 
کجا آمده اســت، ۸۰ درصد از چه جمعیت 
آماری، تقســیمات کشــوری چیــز دیگری 
می گوید، اصــاً ۸۰ درصــد جمعیت ایران 
که در شــهرهای کوچک و روستاها زندگی 
نمی کنند که بخواهنــد مخاطبان تلویزیون 
آقای جبلی باشــند. شــهرهای کوچک چه 
مقیاســی دارند، مثاً شهرهای زیر ۱۰ هزار 
نفر جمعیــت کوچک به حســاب می آید یا 
شــهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفــر یا ۳۰۰ هزار 
نفر، آن وقت باید از آقای جبلی پرســید اگر 
تعداد شهرهای کوچک و روستاهای ایران را 
جمع بزنیم چطور به عدد ۸۰ درصد جمعیت 

خواهیم رسید.
اگر این گونه اســت سهم شهرهای بزرگ از 
برای  اصاً مقیاس  صداوسیما چه می شود. 
شناســایی یک شــهر به بزرگی و کوچکی 
مگر اندازه و مســاحت شــهر اســت، شهر 
بــزرگ به لحاظ وســعت بــدون جمعیت 
معنا ندارد، به عبارتــی بیابان یا جنگل یا 
هر چیزی اســت به غیراز شهر، شهر بزرگ 
تعریف دارد، میزان جمعیت به عاوه رشــد 
صنایع و اقتصــاد و ماک های اجتماعی و 
زیستی، خب اگر در شهری ۱۴ میلیون از 
۹۰ میلیون جمیعت ایران زندگی می کنند 
و تلویزیون هیچ برنامه ای برای آنان ندارد، 
تکلیــف ایــن ۱۴ میلیون چیســت و اگر 
در ایــران به ترتیب شــهرهای بزرگ را با 
جمعیتشــان جمع بزنیم و به عددی حدود 
۶۰ درصد جمیعت کشــور برسیم، آن وقت 
آن ۸۰ درصد آقای جبلــی کجای معادل 

می گیرد. قرار 
خطر تفســیر به رأی یک نظرســنجی و یا 
ترکیب عناصری در پرسشــنامه ها می تواند 
یک فاجعــه را رقم بزند، نمی تــوان با ابزار 
علم جدیــد به جنگ آن رفــت و آن را از 
محتوا و معنا خارج کرد. مراکز نظرســنجی 
که سال ها در حال تولید علمی داده هستند 
باید کماکان مســتقل باقــی بمانند و نباید 
از کارشناســان این حرفه خالی شوند. مهم 
است که اگر نظرســنجی ها به نفع ما نبود، 
صادقانه بپذیریم و مهم تر اســت که داده ها 
را تفسیر به رأی نکنیم چون راه به بی راهه 

هم نمی برد.

نگاهی به آمارهایی که این روزها درباره تلویزیون و مخاطبانش تولید می شود

آمارهای عجیب به نفع شبکه سه
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چندی ماه بیشــتر نمانده 
تــا دولت ســیزدهم به 
ریاســت جمهوری سید 
ســه  رئیســی  ابراهیم 
سالگی اش به پایان برسد 
و وارد سال پایانی شود، اما 
بعد از سه سال وزیر اقتصاد 
بایدها و نبایدهایی را مطرح 
کرده است که طی سه سال 
اخیــر خودش مســئولیت 
داشــته و یادش رفته است 
که مخاطب این بایدها و نبایدها خود ایشــان 
اســت و به جای این که به  سخنرانی  و گفتار 
درمانی با باید و نباید بپردازد، از عملکرد دوساله 
دولت بگوید، از آنچه طی این دوساله انجام داده 
و یا برنامــه ای عملیاتی و اجرایی برای این که 

وضعیت از آنچه هست بهتر شود.
جالب آنکه خود جناب شــان گفته است که 
بسته اصاح قوانین به مجلس ارائه نشده است 
! پس چه انتظاری می توان داشت، آیا می توان 
بی انکــه اقدامی قانونی و اجرایی صورت داد به 
امید معجزه در بازارهای جهانی و کاهش نرخ 
تــورم و خروج از رکورد برابر آنچه که ایشــان 
در این جلسه گفته اند نشست. در همین یک 
جلســه وقتی بایدها و نبایدهایی که خود وزیر 
مخاطب شان است را می بینیم می توان نتیجه 
گرفت که دولت به ویژه وزیر اقتصاد بیشــتر از 
این که برنامه ای اجرایی و عملیاتی داشته باشد 
بعد از ســه ســال از عمر دولت هنوز اندر خم 
بایدها و نبایدهایی اســت که خودش مخاطب 

آن است.
وزیــر امور اقتصادی و دارایی روز گذشــته در 
همایش ملــی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و 
ویژه اقتصادی در مشهد گفت: پیش بینی های 
بیــن المللی حکایت از کاهش تورم در ســال 
۱۴۰۳ دارد و ایــن موضوع نوید این را می دهد 
که اقتصاد کان ایران از چاله رکود مســتمر 
سال های پایانی دهه ۹۰ و تورم های بالای ۴۰ 
درصد در حال گذار است و دوران جدیدی در 

حوزه تولید و رشد اقتصادی ایجاد شده است.
به گزارش صبح امروز، سید احسان خاندوزی 
افزود: : این اتفاق در ابتــدای ۱۴۰۳ با فرمان 
»جهش تولید«، رنــگ و بوی دیگری به خود 
گرفته است و سیاستگذار عالی رتبه کشور این 

پیام را به مجموعه اقتصادی کشور منتقل کرده 
است که دلخوش به عبور از رشد اقتصادی صفر 

و منفی نباشید.
جهش در تولید نیازمند تدارک و لوازم

خاندوزی افزود:نباید به این چیزها قناعت کنیم 
بلکه باید برای جهش بیشــتر در حوزه تولید، 
خود را آماده کنیم زیرا محقق شدن این موضوع 

جدید، نیازمند تدارک و لوازم متفاوتی است.
وی با اشــاره به رشد اقتصادی طی چند سال 
گذشــته در کشــور ادامه داد: به لحاظ اقتصاد 
کان، وقتی آمار رشد اقتصادی چهار درصدی 
سال ۱۴۰۰ منتشر شــد، بسیاری آن را صرفا 
ناشــی از وضعیت کرونــا و فعالیت های دولت 
سیزدهم در ماه های ابتدایی شروع کار در زمینه 
واکسیناســیون عمومی و رونق کســب و کار 
دانســتند و این درحالی بود که در سال ۱۴۰۱ 

دوباره رشد چهار درصدی اقتصادی تکرار شد. 
وزیر امور اقتصــادی و دارایی گفت: همچنین 
با توجه به این که رهبر معظم انقاب، ســال 
۱۴۰۲ را سال » رشد تولید و مهار تورم« عنوان 
کردند، بســیاری در هر ۲ محور رشد و تورم، 
گمان می کردند که تکرار مجدد رشد اقتصادی 
چهار درصدی و کاهش تورم رخ ندهد و آن را 
دور از دســترس قلمداد می کردند که به همت 
فعالان اقتصادی کشور، شاهد این بودیم که نرخ 
رشد اقتصاد کشور در ۱۴۰۲ بیش از سال های 

گذشته بود و تورم نیز نزولی شد. 
الزامات جهش تولید در مناطق آزاد

 خاندوزی درباره جهش تولید در مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی افزود: برای جهش در این مناطق 
باید الگوی »افزایش تولید« به جای »منحصر 
شدن در تعداد انگشت شمار فعالیت ها« را کنار 
گذاشت تا بتوان ظرفیتهای بالقوه را محقق کرد 
بنابراین نیازمند طرحهای تحولی و رفع موانع 
حقوقی و اجرایی هســتیم و البته این موضوع 
و این مانع زدایی، همت مدیریتی نیز نیاز دارد.

چاره متفاوت و مجال پرواز جدیدی
وی ادامه داد:اگر در ابتدای ســال ۱۴۰۳ چاره 
متفاوت و مجال پــرواز جدیدی ایجاد نکنیم، 
نمی توانیم توقع داشته باشیم از دستاوردهای 
متعارف پشــت سر گذاشته عایدی بیشتری را 

شاهد باشیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: همواره رهبر 
معظم فرموده اند شــعارهای سال، فرمان برای 

همان یک سال نیست بلکه برای برجسته کردن 
مســائل راهبردی اســت پس اگر می خواهیم 
خروجی و دستاورد متمایزی داشته باشیم که 
صرف واژه »جهش« داشته باشد باید مقدمات 
حرکت متمایزی را نیز فراهم کنیم و زمانی برای 
پــرواز در ارتفاعات بالاتر زمینه لازم فراهم می 
شود که موانع را از پیش پای فعالان اقتصادی 

در بخش های خصوصی و تعاونی برداریم.
خاندوزی افزود: تبلور اراده جمعی، امری است 
که خانواده مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی برای 
دستیابی به ارتفاع پرواز بالاتر خود باید داشته 
باشند و این اراده و انرژی را به سازمان منطقه 
ای خود منتقل کنند و به نحوی نظام انگیزشی 
معاونــان و اعضای هیات عامــل، مدیران کل 
و حتی بدنه کارشناســان و کارکنان منطقه را 
تغییر دهند که هر کدام احساس کنند که اگر 
امسال درصد بیشتر در این راه قدم جلو بگذارند، 
بیشتر بهره مند خواهند شد و بالعکس که این 
موارد نیازمند نظارت مستمر و کار جدی است.
باید بدانیم سرمایه گذاری به چه گونه 

است ؟
وی با اشــاره به تعیین هدف گذاری های کمی 
و کیفی برای پایان ســال در هر منطقه اضافه 
کرد: باید بدانیم در پایان هر سال در هر منطقه، 
ارزش و حجم در تجارت و ســرمایه گذاری به 

چه گونه است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره شاخص های 
کیفی در مناطــق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی 
گفــت: در ایــن زمینه باید میــزان در ارتقای 
فناوری، تولید محصولات کشور، به دست آوردن 
بازارهای جدید صادارتی، میزان ریل گذاری در 

افزایش ســرمایه گــذاری ســال های آینده و 
زیر ســاخت ها مشخص شــود و باید به زودی 
هدف گذاریهــای مناطق را به عنوان مطالبه و 

دستورکار دبیرخانه داشته باشیم و رصد کنیم.
خاندوزی افزود: طی ســالهای گذشــته بسته 
اصاح قوانین از ســمت خانــواده مناطق آزاد 
و ویــژه اقتصادی تهیه اما به مجلس شــورای 
اسامی ارائه نشــده است و با توجه به این که 
مجلس دوازدهم به زودی شروع به کار می کند 
باید این بســته روی میز مجلس قرار گیرد و از 
ظرفیت جمعی برای به ثمر نشاندن این موضوع 

استفاده شود.
وی ادامــه داد:بــا فرض عدم تغییــر قوانین و 
مقررات اکنون اتفاقات خوبی در مناطق آزاد و 
ویژه رخ داده است اما اگر نگاه ما، نگاهی تحولی 
اســت باید در ریل گذاری نظام حقوقی کشور، 
اتفاقات جدیــدی رخ دهد. وزیر امور اقتصادی 
و دارایی با اشــاره به موضــوع موانع اجرایی و 
دیوان سالاری اظهار کرد: تا امروز در این زمینه 

گایه و شکایات زیادی دریافت شده است.
خاندوزی افزود: ما میراث دار تصویر نه چندان 
واقع گرایی از مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هستیم 
که زمانی در ذهن سیاست گذاران گذشته ایجاد 
شده است و تا زمانی که این تصویر اصاح نشود 
دیگران نمی دانند کــه منفعت اقتصاد ملی به 

منافع مناطق آزاد و ویژه گره خورده است.
وی اضافه کرد:همچنین در اســتانها در سطح 
محلی و در هدفگذاری های ملی، گره گشایی 
و خط شــکن بودن در حوزه سرمایه گذاری و 
صادارت انجام نمی شود مگر این که مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی کشور فعال شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی خطاب به مسوولان 
مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 
گفــت: اگر بنــا داریم پیمانهای »شــانگهای، 
بریکس« و ســفرهای ریاســت جمهوری یک 
مســیر ممتد به نفــع اقتصاد، ایجــاد کند و 
اقتصادی ملی و برونگرا ایجاد شود، شما پیش 
قدم شــوید. درغیر این صورت دیگر نمی توان 
توقع داشت این  منفعت از دیگر مناطق کشور 

به دست آید.
خاندوزی افزود: تغییر دادن تصویر غلط ابتدای 
دهه ۹۰ از مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی، کار 
ســختی بود و این دیدگاه غلط مانعی بود که 

نمی گذاشت بسیاری از مصوبات حاصل شود.
وی ادامه داد: تصویر ســازی درست برای این 
مناطق با اطاع رسانی به معنای روابط عمومی 
متعارف رخ نمی دهد بلکه به مجموعه منسجمی 
از طراحی های کاما تخصصی و هماهنگ نیاز 
دارد تــا جامعه بداند بهره منــدی و رونق در 
مناطق آزاد به معنــای واردات بی رویه، ضربه 

زدن به تولید و تجارت غیر رسمی نیست.
وزیر امــور اقتصــادی و دارایی گفــت: نظام 
سیاســت گذاری و تصمیم گیــری در دولت، 
مجلس و مجموعه کشور به جریانی از موج های 
سیاست گذاری و تصمیم سازی برای سیاست 
گذاران و جامعــه پذیر کردن مخاطبان خاص 
اقتصــادی و مخاطبــان عام محلی و دســت 
اندرکاران در استان ها از جمله استانداران، ائمه 
جمعه و مدیران مناطق نیازمند است . همچنین 
نظام حرکت جمعی اگر ساماندهی نشود نباید 

منتظر نتایج شگرف بود.
خاندوزی افزود: هر چند که امروز مناطق آزاد و 
ویژه به جهت شاخص های عملکردی و تولیدی، 
نظارت پذیری ، ســامانه مند شــدن، مساله 
مدیریت واردات و کاهش بسترهای رانت جویی 
در مناطق تغییر کرده اند اما همچنان نیازمند 

طراحی متفاوتی هستند.
وی با اشاره به این که دستور کار تغییر تصویر 
مناطــق آزاد و ویــژه اقتصادی بایــد یکی از 
اولویت های راهبردی دبیرخانه این مناطق قرار 
گیرد ادامــه داد: باید بین مناطــق آزاد و ویژه 
تمایزات در ذهن سیاســتگذاران پررنگ شود. 
هیچ تلقی یکپارچه همگنی نسبت به منطقه آزاد 
و ویژه نباید در ذهن سیاستگذاران شکل گیرد 

زیرا ما با ۲ موجودیت متفاوت مواجه هستیم.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۸۶۸ هیات اول کاســه ۱۲۹۱-۱۴۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای غامرضا شگســته به شناســنامه شماره ۴۴ 
کد ملی ۰۹۰۲۱۴۶۵۰۵ فرزند عزیز در ششــدانگ یکباب ســاختمان 
مســکونی به مساحت ۲۲۶/۱۰ متر مربع  ، پاک ثبتی ۱۰۵۴ فرعی از 
۵۸ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رســمی صاحب فخار فروتقه ) غامرضا شکســته احدی از ورثه عزیز 
شکسته و عزیز احدی از ورثه صاحب فخار فروتقه( محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۲/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۲۳ م.

الف۱۱۵۲                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۶۵۷- ۱۴۰۲/۱۱/۲۱ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۶۷۸ 
 –  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۶۷۰ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳و   –
 ۱۴۰۲/۱۱/۱۸  –  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۶۳۷ و   ۱۴۰۲/۱۱/۲۳
و   ۱۴۰۲/۱۱/۲۱  –  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۶۵۸ و 
و   ۱۴۰۲/۱۱/۱۸  –  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۶۳۸
و   ۱۴۰۲/۱۱/۲۳  –  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۶۷۳
و   ۱۴۰۲/۱۱/۲۱  –  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۶۵۶
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۶۷۷ – ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ و هیــات  تعیین تکلیف 
موضوع مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی  ۱- آقای علی نقی عسگرزاده طرقبه 
به شناسنامه شماره  ۱۷ کدملی ۰۹۴۳۷۴۸۷۴۷ صادره  مشهد فرزند علی 
اصغر  نســبت به مقدار ۵۹۱/۴۵ سهم از ۲۲۰۷۹/۵ سهم  ۲- خانم نسرین 
نعمتی به شناســنامه شماره ۱۲۶۲ کدملی ۰۹۴۳۳۶۳۲۹۲ صادره  مشهد 
فرزند  محمد نسبت به مقدار ۲۶۹۴/۲۵ سهم از ۲۲۰۷۹/۵ سهم  ۳- آقای 
رجبعلی عسکرزاده طرقبه به شناسنامه شماره ۲ کدملی ۰۹۴۳۷۱۹۴۲۹ 
صادره مشهد فرزند علی اصغر  نسبت به مقدار ۹۸۵/۷۵ سهم از ۲۲۰۷۹/۵ 
سهم  ۴- آقای احمد عسگرزاده طرقبه به شناسنامه شماره ۰۹۲۱۳۳۱۲۰۷ 
کدملی ۰۹۲۱۳۳۱۲۰۷ صادره  مشهد فرزند محمد نسبت به مقدار ۹۸۵/۷۵ 
ســهم از ۲۲۰۷۹/۵ ســهم  ۵- خانم صغرا قربان زاده طرقبه به شناسنامه 
شــماره ۵۳۲۰ کدملی ۰۹۳۵۰۱۴۷۹۹ صادره  مشهد فرزند  محمد تقی 
نســبت به مقدار۳۴۵/۰۱ سهم از ۲۲۰۷۹/۵ سهم  ۶- خانم عاطفه درخت 
بید طرقبه  به شناسنامه شماره  ۰۹۲۴۸۷۰۵۲۴ کدملی ۰۹۲۴۸۷۰۵۲۴ 
صادره  مشــهد فرزند  حسین نسبت به مقدار ۳۴۵/۰۱ سهم از ۲۲۰۷۹/۵ 

سهم ۷- خانم کنیز رضا فتحی طرقبه به شناسنامه شماره  ۴۶۸۸ کدملی 
۰۹۳۵۰۰۹۴۱۸ صادره  مشهد فرزند  غامرضا نسبت به مقدار ۲۳۴۹/۲۳ 
ســهم از ۲۲۰۷۹/۵ ســهم ۸- آقای حمید عسکرزاده طرقبه به شناسنامه 
شــماره ۰۹۲۲۹۵۸۱۴۹ کدملــی ۰۹۲۲۹۵۸۱۴۹ صادره  مشــهد فرزند  
علی نسبت به مقدار ۴۹۹۲/۹۰ ســهم از ۲۲۰۷۹/۵ سهم    ۹- آقای علی 
عسکرزاده طرقبه به شناسنامه شماره ۲۲۰ کدملی ۶۴۳۹۵۰۴۴۳۶ صادره  
ملک آباد فرزند علی اصغر نســبت به مقدار ۲۲۵۰/۶۵ سهم از ۲۲۰۷۹/۵ 
سهم  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  از فاطمه خانم به متقاضی داشته 
و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت قسمتی از  ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی به مساحت۲۲۰۷۹/۵ متر مربع از پاک شماره  ۱۱۱۱ فرعی از ۵ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۸ م.الف۵۹۴

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک طرقبه شاندیز
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خط و نشان سازمان سنجش برای متخلفان کنکور
رییس سازمان ســنجش کشور گفت: 
بســته به میزان تخلــف داوطلبان بین 
یــک تا ۱۰ ســال از تحصیــل محروم 
خواهند شــد و کســانی کــه داوطلب 
نیستند، عاوه بر جریمه نقدی از سوی 
مقامات قضایی بین ۱ تا ۵ سال زندان 

مواجه خواهند شد.
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقــل از خبرآناین عبدالرســول 
پورعباس، معاون وزیــر علوم و رئیس 
ســازمان سنجش کشــور در گفت وگو 
با ایســنا، با اشــاره به تخلفات آزمون 

سراســری اظهار کرد: امســال ۴ مورد 
تخلف در آزمون سراســری از ســوی 
داوطلبان گزارش شــده، سال گذشته 
این رقم حدود ۱۰۰۰ مورد بود، امسال 
با استفاده از تجهیزات ضریب تخلفات 

کاهش داشته است.

از  بــرای کاهبــرداری  تجهیزات اســکیمر 
حســاب های بانکی یکی از شــیوه های جدید 
کاهبرداران است که برای گرفتار نشدن در دام 
آنها باید نســبت به آن شناخت کافی داشت و 
پیشگیری کرد، این درحالی است که به گفته 
پلیس ۹۰ درصد کاهبرداری اسکیمری توسط 

دستفروشان انجام می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، 
ابتدا باید ببینیم اسکیمر چیست و این کلمه از 
کجا آمده است. اســکیمر در اصل کپی کردن 
کارت بانکی یعنی منتقل کردن تمامی اطاعات 
کارت بانکی به تجهیزات الکترونیکی است. بر 
اســاس این روش افراد با استفاده از تجهیزات 
اسکن اطاعات کارت های بانکی را کپی برداری 
کرده و از این طریق محتویات حساب را تخلیه و 

یا به حسابی دیگر منتقل می کنند.
دستگاه اسکیمر، جهت کپی برداری اطاعات 
از روی نوار مغناطیســی که برروی کارت های 
عابربانک افراد وجود دارد، مورد اســتفاده قرار 
می گیرد و مجرمان حرفه ای با استفاده از غفلت 
سوژه و بهره مندی از نرم افزاری خاص، اطاعاتی 
را که از طریق اسکیمر کپی برداری شده است 
را بر روی کارت عابر کپی رایت می کنند و بدین 
طریق می توانند اقدام به برداشــت وجه نقد از 
حساب قربانی کنند. تجهیزات اسکن کارت های 
بانکی نیز بسیار ساده است و در وسائلی مانند 
قفل های الکترونیکی هتلها که با کارت باز می 
شوند نیز وجود دارد و بنابراین دسترسی به آن 

آسان است.

این روش از کاهبــرداری طی یکی و دو دهه 
اخیر با فراگیر شــدن معامات از طریق کارت 
بانکی و حاشیه نشــینی پولهای کاغذی نقد 
بیشــتر شده اســت و تقریباً در همه کشورها 
این مدل سرقت مشــاهده می شود. بنابراین 
کاهبرداری اســکیمری جایگزین جیب بری، 
کف زنی، سرقت از بانک و همچنین پول های 

تقلبی شده است.
فرهنگ نادرست در استفاده از عابربانک

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا علت 
اصلی موفقیت روش کاهبرداری اســکیمری 
را فرهنگ نادرســت در اســتفاده از عابر بانک 
و کارهای بانکی دانســت و گفت: عامل تعیین 
کننده فرصتی است که قربانی به دست سارقان 
و کاهبرداران داده و اطاعات حســاب مالی 

خود را در اختیارشان قرار می دهد.
سرهنگ رامین پاشایی توضیح داد: مهم ترین 

بخش در کاهبرداری اســکیمری بعد از کپی 
برداری از کارت عابربانک که به ســادگی و با 
حواس پرتی انجام می شود، دسترسی به رمز 
کارت است که معمولان خودمان در اختیار آنها 
قرار میدهیم. متاسفانه عمده مردم ما در خریدها 
و معامات روزانه کارت عابربانک را برای تسویه 
حساب و پرداخت خدمات در اختیار فروشنده 

قرار میدهند که کاماً امری اشتباه است.
وی ادامه داد: باید در زمان تســویه حســاب و 
خرید کالا و خدمات، خریدار شــخصاً کارت را 
در دســتگاه قرار داده و رمز عبور خود را وارد 
کنند که با چنین اقدامی هیچگاه فردی نمی 
تواند از حساب بانکی شما به روش اسکیمری 
کاهبرداری و سرقت کند. این روش پیشگیرانه 
اســت که نیازمند فرهنگســازی درست بهره 

برداری از کارتهای بانکی است.
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا در توضیح 

بیشتر گفت: عمده کاهبرداری اسکیمری توسط 
دستفروشان انجام  می شود که البته به این معنا 
نیست که تمامی این افراد کاهبردار هستند. 
اما بــا این حال بیش از ۹۰ درصد کاهبرداری 
اســکیمری گزارش شده توسط دستفروشان و 
فروشندگان مواد غذایی کنار خیابان به خصوص 

میوه فروشان انجام شده است.
به گفته ســرهنگ پاشایی متاســفانه عمده 
خریداران از این افراد نیز برای تسویه کارت خود 
را در اختیار فروشنده قرار میدهند که می توانند 
در کســری از ثانیه از کارت شما کپی برداری 
کنند. سپس رمز را از شما طلب می کنند که 
باز هم به دلیل فرهنگ نادرســت خریدار رمز 
کارت که جزو امنیتی ترین مسائل مالی است 
در کنار خیابان فریاد میزند. بنابراین این مدل 
کاهبرداری تقریباً از غفلت و مدل استفاده ما از 

کارتهای مالی نشات می گیرد.
دسترسی آسان به کارت خوان های 

اسکیمری
سرهنگ پاشایی درباره دسترسی کاهبرداران 
به خصوص دستفروشان به تجهیزات کپ کارت 
گفت: عمده این دستگاهها به صورت قاچاق به 
کشور وارد می شــود اما می توان از تجهیزات 
لوازم خانگی مانند قفل های الکترونیکی و کارتی 
که در هتل ها اســتفاده می شود نیز به عنوان 

دستگاه اسکیمر استفاده کرد.
وی ادامه داد: متاسفانه این تجهیزات به دلیل 
اســتفاده دوگانه در مراکز فــروش تجهیزات 
الکترونیکی در دســترس است اما پلیس برای 

مدیریت این بخش نیز برنامه هایی دارد. البته 
نباید فراموش کنیم کــه بهترین و موثرترین 

شیوه همان پیشگیری است.
استفاده از نسل اول کارت بانکی

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا همچنین 
یکی از مشــکات زیرســاختی در کشور ما را 
استفاده از نسل نخست کارت های بانکی دانست 
و افزود: امروزه کارتهایی که به عنوان عابربانک 
در دستان ما است در بســیاری از کشورهای 
منســوخ شــده و جای خود را بــه کارتهای 

هوشمند داده است.
سرهنگ پاشایی افزود: استفاده از میکروچیپ 
ها یا همان تراشــه های هوشــمند باعث می 
شــود که هرگونه کپی بــرداری از اطاعات 
کارت غیرممکن شود. این کارتهای هوشمند 
همچنین قابل تجمیع با کارتهای هویتی مانند 
کارت شناسایی، گواهینامه، پایان خدمت با عابر 
بانک هســتند تا هم در هزینه ها صرفه جویی 
شــود و هم شــهروندان با یک کارت تمامی 
فعالیت های روزمره خود را با جابه جایی یک 

کارت انجام دهند.
وی در پایان با اشــاره به دســتگیری ۲۳ نفر 
در رابطه با اســکیمر در ایام نوروز امســال در 
طرح سراســری پلیس فتا تاکید کرد: توسعه 
زیرســاخت به همراه فرهنگ درست کاربری 
از کارت بانکی و همچنین هوشیاری از کمین 
ســارقان و کاهبرداران مالی می تواند تقریباً 
ریشه چنین مدل هایی از کاهبرداری را ریشه 

کن کند.

اسکیمر چیست و چگونه در دام کلاهبرداری اسکیمری قرار نگیریم؟

کـلاهبـرداری نـویـن!

عه
جام

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۰۰۰۹۷۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک قوچان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای مسلم محمد نام 
فرخانی فرزند برات محمد  به شماره ملی ۰۸۷۱۲۲۰۲۳۷ صادره از قوچان 
در اعیان یک باب خانه به مساحت ۱۴۳/۲ متر مربع قسمتی از پاک ۹۲۱ 
فرعی از  ۱۶۵- اصلی واقع در بخش ۲ قوچان اراضی قاســم آباد طی اجاره 
نامه رسمی از اماک آستان قدس رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۲/۸ م.الف۱۰۶ 
ناصرحسن زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان

 511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۶۲۳۵ مــورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بامعارض متقاضی خانم مهناز قمریان به شناسنامه شماره ۳۹۲ 
کدملی ۶۴۳۹۴۹۷۴۰۵  فرزند حسین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی  نسبت به مالکیت ششدانگ یک 
باب  منزل به مساحت ۳۳۰ متر مربع در قسمتی از پاک شماره ۳۹۲ فرعی 

از ۸۷ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۲/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۲/۲۴ م.الف۸۰۵
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۸۲۹۷ هیات اول کاسه ۱۵۳۰-۱۴۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه با معارض متقاضی 
خانم زهرا خائف به شناسنامه شــماره ۳۱ کدملی ۰۹۰۱۵۵۳۶۱۱ صادره 
فرزند محمد علی در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ۳۳۲/۲۴ 
متر مربع پاک ثبتی ۱۶۷ فرعی از ۳۰۲۶ اصلی واقع در خراســان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی خانم زهرا خائف 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۱۱۵۳تاریخ انتشار نوبت 

اول : ۱۴۰۳/۰۲/۰۸تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۳
احمد جهانگیر-رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/6آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۵۴۷۷مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ موضوع ماده یک قانون 
مذکور تصرفات متقاضی آقا /خانم منصوره صادقی نسبت به ششدانگ یک 
باب منزل به مســاحت ۱۰۵/۴۸ متر مربع قســمتی از پاک ۶۰ فرعی از 
پاک ۱۶ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که از سهم مشاعی خود متقاضی تائید 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعام شــده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض  گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف ۸۶۶تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۸تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۴
بهروز صائبی-سرپرست اداره ثبت اسناد  و املاک منطقه 5 مشهد
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511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۵۴۵۹ هیات دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم 
فاطمه قدمیاری فرزند اســداله در شش دانگ یکباب ساختمان تجاری 
به مساحت ۲۰متر مربع از پاک شماره ۱۶۵  فرعی از ۲۳۳ اصلی  واقع 
در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای 
باقر فغفوریان فرزند علی اصغر محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتی 
که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۹۷۰ تاریخ انتشار نوبت 

اول : ۰۲/۰۸ /۱۴۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۲۳/ ۱۴۰۳/۰۲   
مجتبی لطفی پور -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

 
511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
    آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶۳۰۱ هیات دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای 
سعید عشق آبادی فرزند حسن در شش دانگ یکباب ساختمان تجاری 
به مســاحت ۳۶/۴۵متر مربع از پاک شــماره ۳۴  فرعی از ۴۵ اصلی  
واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی 
آقای نوید سعیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۹۸۹ تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲/۰۸ 

/۱۴۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۲۳/ ۱۴۰۳/۰۲   
مجتبی لطفی پور -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

 
511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
      آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶۲۸۷ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای ســید مصطفی حسینی فرزند سید تراب در 
شــش دانگ یکباب ساختمان به مســاحت ۳۶/۹۰متر مربع از پاک 
شــماره ۳۴  فرعی از ۴۵ اصلی  واقــع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای نوید سعیدی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نســبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. م الف ۲۹۹۰ تاریخ انتشــار نوبت اول : ۰۲/۰۸ /۱۴۰۳ 

تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۲۳/ ۱۴۰۳/۰۲   
مجتبی لطفی پور -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

 
511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
     آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۵۶۱۷ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۵۶۱۴ هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای احمد شایان راد فرزند رجبعلی نسبت 

به ســه دانگ مشــاع و خانم مهرانگیز خوردو فرزند موســی نسبت به 
ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۷۶۶/۲۰متر مربع از پاک شماره ۴۵  فرعی از ۳۶ اصلی  واقع در بخش 
۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی مهرانگیز 
خوردو محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف ۲۹۶۴ تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲/۰۸ /۱۴۰۳ تاریخ 

انتشار نوبت دوم  : ۲۳/ ۱۴۰۳/۰۲   
مجتبی لطفی پور -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور 

 
511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
       آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۵۵۴۷ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای محمود شــایان راد فرزند رجبعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت ۴۹۷ متر مربع از پاک شــماره ۴۵  فرعی از ۳۶ اصلی  واقع 
در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای 
رجبعلی خوردو محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۹۶۶ تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲/۰۸ 

/۱۴۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۲۳/ ۱۴۰۳/۰۲   
مجتبی لطفی پور -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
 
511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
      آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶۲۸۱ هیات دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای 
ایمان شــایان راد فرزند رجبعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۱۹۰/۳۵ متر مربع از پاک شماره ۱۰۹  فرعی از ۳۶ اصلی  
واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
رجبعلی خوردو محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۹۶۵ تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲/۰۸ 

/۱۴۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۲۳/ ۱۴۰۳/۰۲   
مجتبی لطفی پور -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

 
511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
        آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶۴۸۰ هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعــارض متقاضی خانم فاطمه درودی فرزند محمد در ششــدانگ 
یکباب ســاختمان به مساحت ۷۰متر مربع از پاک شماره ۵۳  فرعی 
از ۲۳۴ اصلــی  واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری 
از مالک رســمی آقای محمدرضا حقیقی محرز گردیده اســت. لذا به 
منظــور اطاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود. در صورتی که اشــخاص نسبت صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م 
الف ۲۹۶۹ تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲/۰۸ /۱۴۰۳ تاریخ انتشار نوبت 

دوم  : ۲۳/ ۱۴۰۳/۰۲   
مجتبی لطفی پور -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور 

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

      آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۰۳۸۵ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه 
بامعــارض متقاضی آقای محمدعلی پنجه باشــی فرزند ذبیح اله در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۶۵/۱۲ متر مربع 
از پــاک شــماره ۲۴۰  فرعی از ۳۸ اصلی  واقــع در بخش ۵ حوزه 
ثبت ملک نیشــابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورتــی انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتــراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۹۶۷ تاریخ انتشار نوبت اول : 

۰۲/۰۸ /۱۴۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۲۳/ ۱۴۰۳/۰۲   
مجتبی لطفی پور -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور 

 
511/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶۵۴۵ هیات دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای 
ابوالفضل هنردوست فرزند محمدصادق در ششدانگ یکباب ساختمان 
بــه مســاحت ۲۴۶/۶۱ متر مربــع از پاک شــماره ۲۲۳۰۹  فرعی ) 
جایگزیــن ۳۰ فرعی باقیمانده ( از ۱۵ اصلــی  واقع در بخش ۵ حوزه 
ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر خاتم گویا 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد. م الف ۲۹۸۸ تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲/۰۸ /۱۴۰۳ تاریخ انتشار 

نوبت دوم  : ۲۳/ ۱۴۰۳/۰۲   
مجتبی لطفی پور -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور 

511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۰۳۲۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه بامعارض 
متقاضــی آقای رمضانعلی حشــمتی فرزند محمد در ششــدانگ یک 
قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۴۰۰۰متر مربع از پاک شــماره 
۲۶  فرعــی از ۱۵۴ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســمی آقای محمد آقــا خیرآبادی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نســبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. م الف ۲۹۹۵ تاریخ انتشــار نوبت اول : ۰۲/۰۸ /۱۴۰۳ 

تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۲۳/ ۱۴۰۳/۰۲   
مجتبی لطفی پور -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور


